16 למרץ 2020

כ' אדר התש"פ

ירושלים

אל:

ראש הממשלה
שר הבריאות
מזכיר הממשלה
היועץ המשפטי לממשלה

יו"ר הכנסת
נשיאות הכנסת
ראשי סיעות הכנסת
היועץ המשפטי לכנסת

שלום רב,

הנדון: הסמכת שירות הביטחון הכללי לקיים מעקב אחר אזרחי ישראל בשל מגפת הקורונה

1. לפי הצהרות הממשלה ושריה, לאור המצב החליטה הממשלה להסמיך את שירות הביטחון הכללי (להלן – השב"כ) לבצע פעולות איכון ומעקב אחר אזרחי ישראל.

לפי שעה רב הנסתר על הגלוי בכל הנוגע למבנה המשפטי לפיו מבקשת הממשלה להסמיך את השב"כ בסמכויות אלה. טרם פורסם כל נוסח להוראות האלה כפי שאושרו בממשלה, בין אם כנוסח מלא, ובין אם כנוסח חלקי בהשמטת מידע חסוי שפרסומו עלול לחשוף מידע רגיש אודות פעילות שירות הביטחון. למיטב הבנתנו הכוונה היא להקנות לשב"כ סמכות לפי חוק שירות הביטחון הכללי, תשס"ב – 2002 (להלן – חוק השב"כ) לפי סעיף 7(ב)6 שקובע כי אחד מתפקידי השב"כ הוא "פעילות בתחום אחר שקבעה הממשלה, באישור ועדת הכנסת לעניני השירות, שנועדה לשמור ולקדם אינטרסים ממלכתיים חיוניים לביטחון הלאומי של המדינה";
3. גם אם ניתן להצדיק את המהירות הנדרשת בהקניית סמכויות שכאלה במצב המשברי הקיים, קשה להצדיק את היעדר השקיפות בכל הנוגע להליך זה.